

**ESTADOS DE RESULTADOS
CONSOLIDADO Y CONDENSADO**

DESCRIPCION	AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019	AL 31 DE MARZO DE 2020
INGRESOS FINANCIEROS	624,231,194.60	157,834,560.22
Intereses y Descuentos Ganados	439,218,406.56	114,420,772.33
Comisiones Ganadas	51,323,520.27	9,401,272.91
Utilidades Financieras	15,223,229.94	4,140,688.89
Ingresos por Servicios	118,466,037.83	29,871,826.09
EGRESOS FINANCIEROS	-190,925,198.76	-56,294,566.32
Intereses Causados	148,253,774.65	46,019,325.78
Comisiones Causadas	41,571,187.80	9,989,613.02
Perdidas Financieras	1,100,236.31	285,627.52
MARGEN BRUTO FINANCIERO	433,305,995.84	101,539,993.90
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	-252,897,906.01	-62,736,091.76
INGRESOS OPERACIONALES		
Otros Ingresos Operacionales	19,069,910.41	3,057,541.05
EGRESOS OPERACIONALES		
Gastos de Operación	270,358,855.41	65,559,457.97
Otras Perdidas Operacionales	1,608,961.01	234,174.84
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES	180,408,089.83	38,803,902.14
PROVISION, DEPRECIACION, AMORTIZACIONES	-121,533,694.45	-37,270,887.81
Provisiones	99,063,791.88	31,313,963.52
Depreciaciones	11,829,195.74	3,041,028.23
Amortizaciones	10,640,706.83	2,915,896.06
MARGEN OPERACIONAL NETO	58,874,395.38	1,533,014.33
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	41,412,959.04	13,677,158.11
Otros Ingresos	86,354,686.20	21,148,063.43
Otros Gastos y Perdidas	11,486,601.91	4,620,905.32
Impuestos y Participación de Empleados	33,455,125.25	2,850,000.00
RESULTADOS DEL EJERCICIO	100,287,354.42	15,210,172.44